

รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงไผ่ อำเภอสุโขทัย-ลก จังหวัดราชบุรี

แผ่นที่ 1

แบบ ปร. 4

ประเภทงาน / โครงการ	งานขุดลอกคลองระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	งานขุดลอกคลองระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ท้องคูกว้าง 6.00 ม. ลึกเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 2,000 ม. พร้อมวางท่อ คล.ขนาด 1.00 ม. 1 จุด ตามแบบรายการที่ อนุมัติกำหนด
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงไผ่
ประมาณการโดย	นายไตรภพ ปิ่นจินดา ผู้อำนวยการกองช่าง
	แบบเลขที่ /2566
	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือนเมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ราคาต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานลาดยางป่า(ค่าลาดยาง)	12,000	ตร.ม.	1.32	15840	1.3786	1.82	21,837.02	
2	งานลาดยางป่า(ค่าลาดยางและล้มต้นไม้)	14,000	ตร.ม.	2.70	37,800.00	1.3786	3.72	52,111.08	
3	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	19,870	ลบ.ม.	29.07	577,620.90	1.3786	40.08	796,308.17	
4	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø -1.00 ม ( มอก.ชั้น 3)	18	ม.	3,363.56	60,544.05	1.3786	4,637.00	83,466.03	
	รวมเป็นเงิน				691,804.95			953,722.31	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง...

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
(นายไตรภพ ปิ่นจินดา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(ลงชื่อ)จ.ส.ต. ....ประธานกรรมการฯ  
(สุรินทร์ สามานู)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายไตรภพ ปิ่นจินดา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสมชาย ทองศรีเทพ)  
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

แบบงานทาง 2 หน้า 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.55-038 สายโตะเวาะ-เจาะแห หมู่ที่ 3 บ้านเจาะแห ตำบลบุโยะ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,850 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,400 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบุโยะ อำเภอสุโขทัย-ลก จังหวัดนราธิวาส

สถานที่ก่อสร้าง สายโตะเวาะ-เจาะแห หมู่ที่ 3 บ้านเจาะแห ตำบลบุโยะ อำเภอสุโขทัย-ลก จังหวัดนราธิวาส ค่าพิกัด จุดเริ่มต้น N 6.10969 , E 102.00337 จุดสิ้นสุด N 6.10767 , E 102.00867

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.บุโยะ

ระยะทางดำเนินการ 1,850 เมตร

ภาวะฝนตก ฝนชุก 2

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย หน่วยXFn	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	รวมราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง											
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ											
	1.1 ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.										
2	ทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	740.00			1.4054						
3	งานเหล็ก											
	3.1 เหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	7,400.00			1.4054						
	ศก. 4 มม. @ 0.20 ม.#											
	3.2 เหล็ก (RB) ขนาด 19 มม.	ตัน										
	3.3 เหล็ก (RB) ขนาด 15 มม.	ตัน	1.57			1.4054						
4	งานคอนกรีตผิวทางหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	7,400.00			1.4054						
5	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	เมตร	72.00			1.4054						
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	เมตร	664.00			1.4054						
7	รอยต่อตามยาว	เมตร										
8	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.										
9	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	180.00			1.4054						
10	ท่อ PVC 1 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	-			1.4054						
11	งานตีเส้นจราจร (THERMOPLASTIC PAINT)											
	สีขาว กว้าง 0.10 ม.( 2 เส้นขอบทาง)	ตร.ม.	370.00			1.4054						
	สีเหลือง กว้าง 0.10 ม.( 1 เส้นกลาง)	ตร.ม.	61.66			1.4054						